Российская  Федерация

                                           Иркутская область

                       Муниципальное образование  «Тайшетский район»

   Администрация   Половино-Черемховского муниципального образования

                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  ________________________________________________________

   от « 06»  июня  2012года                                                         № 35
Об утверждении административных регламентов
        В соответствии с частью 13 статьи 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.ст. 23, 46 Устава Половино-Черемховского муниципального образования, администрация Половино-Черемховского муниципального образования

ПОСТАНАВЛЯЕТ:

         1. Утвердить  административный регламент  по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительство к сетям инженерно-технического обеспечения»;
         2.
          2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Половино-Черемховского
муниципального образования:                                                                        Е.П.Лебедев
Приложение
к постановлению администрации Половино-Черемховского
муниципального образования

                                                                                                              от «19» апреля 2012г № 31
                 ПЕРЕЧЕНЬ  ПРОЕКТОВ АДМИНИСТРАТИВНЫХ   РЕГЛАМЕНТОВ

	п/н
	Наименование  услуги

	1.
	Оформление и выдача разрешительной документации на производство земляных работ на территории Половино-Черемховского муниципального образования

	2.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов.

	3.
	Предоставления муниципальной услуги по выдаче документов (выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов

	4.
	Присвоение почетных  адресов новым объектам, подтверждение почтовых адресов существующим объектам и получение новых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов

	5.
	Изменение вида разрешенного использования земельных участков

	6.
	Выдача разрешений на строительство

	7.
	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию

	8.
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерного-технического обеспечения

	9.
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	10.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	11.
	Постановка и снятие с воинского учета граждан

	12.
	Предоставление информации об ограничениях на водных объектах

	13.
	По организации  учета и обеспечению рассмотрения обращений граждан по вопросам, отнесенным к полномочиям администрации Половино-Черемховского муниципального образования

	14.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

	15.
	Совершение нотариальных действий